
REPUBLIQUE DU BENIN
-------&&----

FRATERNITE - JUSTICE - TRAVAIL

----&&-----
PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

----&&-----

Vu

\/u

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

DECRET p€01s-384 DII 0s JUILLET 201s

Portant élévations, promotions et nominations à

titre normal et civil dans l'Ordre National du
Bénin de certaines personnalités béninoises.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE

CHEF DE L'ETAT
CHEF DU GOUVERNEMENT

GRAND - MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

la loi no 90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin;

la proclamation le 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

la loi no 94-029 du 03 fuin 1996 portant réorganisation de l'Ordre

National du Bénin et la loi n"2002-17 du 07 février 2007 qui l'a
modifiée et complétée;

le décret n' 2015-370 du 18 juin 2015 portant composition du

Gouvernement;

le décret n" 2009-051 du 02 mars 2009 portant nomination de

Madame Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de

l'Ordre National du Bénin;

le décret n' 2013- 265 du 12 juin 2013 portant nomination de

Monsieur Roger Imorou GARBA en qualité de Vice -Grand Chancelier

de l'Ordre National du Bénin;

les décrets n'99-243 du 14 mai 7999 et 2013-390 du 26 septembre

2013 portant nomination des membres du Conseil de l'Ordre National

du Bénin;

le compte rendu intégral avec les conclusions issues des travaux de

la Session ordinaire du Cons

Qh

du 15 avril at29 mai20l5 ;

I de l'Ordre National du Bénin tenue



D]

DECRETE

Article L"' : sont promues et élevées à titre normal et civil dans l'Ordre National du

Bénin pour prendre rang de la date de leur réception dans l'ordre, les personnalités

béninoises dont les noms suivent :

$ PROMOTIONS

a- A la Diwité de Granil Officier :

) Ministère du Développement, de l'Analyse Economique et de la
Prosoective

Madame BAKO Mamata, Administrateur Civil (Com/ONB par décret n'2010-159

du 07 /05/2070).

b- Au grade d'Officier

1- Présidence de la République

Monsieur HOUNDOTE Alfred, Administrateur du Travail (Ch/ONB par Décret

n'2008-495 du 29 / 0B /2008) ;

2- Ministère de l'Agriculture de I'Elevage et de la Pêche

Madame BEHANZIN Elise Suzanne épouse DJOGBENOU, Ingénieur Agronome.

3- Ministère de l'Enseignement Secondaire, de la Formation Technique et
Professionnelle, de la Reconversion et de l'Insertion des Ieunes

Monsieur HOUETO Laurent Patrice, Professeur Certifié (Ch/ONB par Décret

n" 87 -27 2 du 26 / OB / l9B7).

a

a

a

Article 2 : sont nommées à titre normal et civil dans l'Ordre National du Bénin au grade

de Chevalier pour prendre rang de la date de leur réception dans l'ordre, les

personnalités béninoises dont les noms suivent :

a

1- CourSuprême

Monsieur NOUTAÏS Enagnon facques Marie

(ch/OMS par Décret n'2005-499 du 12/OB/2005).

Emmanuel, Administrateur Civil.

eh
2

a

t



2- Haute Cour de lustice

o Madame IDOHOU fosephine Akouavi épouse AFFAGNON, Professeur Certifié

de l'Enseignement Secondaire

3- Ministère du Développement. de l'Analyse Economique et de la

Prospective

. Madame ATAYE Agnès Morènikè, Administrateur des entreprises ;

o Monsieur ZONON fules, Economiste Gestionnaire

4- Ministère de la Santé

Mesdames :

o AHOUANDf INOU Akouavi, Médecin, Radiologue ;

o DAGBA Ida Blandine Afiavi, Médecin-Pédiatre.

Messieurs:

. BOURAïMA Aléas Adéyèmi, Médecin ;

o GABA lulius Cornelius Ekwé, Médecin ;

o GOUBALAN Gnacadia foseph Serge, Administrateur des Banques et Institutions

Financières ;

o LEGONOU Bienvenu Magloire, Ingénieur Technologue ;

o TOGNISSOU Houéhanou Philippe, Médecin de Santé Publique;

o ZINSOU Kocou foseph, Médecin.

5- Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique

o Madame DEGBELO Amélie, Chercheur.

Messieurs :

o ADIINDA Louis Nonvignon, Administrateur des Projets ;

o AGUESSY Zinsou Damien, Professeur Certifié ;

o AVALIGBE Messanh, Administrateur ;

o DADY Achimi Faustin, Administrateur du Trésor ;

o MONDE Kocou Eustache, Enseignant..

0h
3

DJ



6- n e ri
o t e o

N4 esda es

. ADAMOU BONI Fatouma, Enseignante;

o BATOKO Fourératou, professeur Certifié;
. CAMARA Lucia, professeur Certifié d,Anglais ;

. GOUTCHOWANOUAbègnonhou, Enseignante;
r HOUENOU Espérence Victoire, professeur Certifié de français;

' KINKINGNEHUN Marthe Louise constance, professeur certifié de lettres modernes ;o KPANOU KAKPO Virginie, professeur Certifié d,Anglais ;

. MONNOU Madeleine, professeur Certifié d,Allemand.

r
se

Mcssieu rs:

. ADIOVI Dandiinou, professeur Certifié;

. AHOKPOSSI Crépin Diimadet, Administrateur;

' AHouISSoussI Konigbé Mathias, Inspecteur de l'Enseignement secondaire ;
. AVOSSEVOU pascal, professeur;

. IIONI BANTCHANTI Arzouma, Enseignant;

' DEGAN Alain Alexis coovi, Administrateur du Travail et de ra Main d,æuvre ;
o DOSSA Paul Gbodiètin, professeur Certifié de Mathématiques ;

o FASSINOU Awoulou, professeur Certifié ;

. GIBIGAYE Mohamed, Maître Assistant des Universités ;

r HOUNKPONOU f ulien, Administrateur des impôts ;

. KAKPO Bessan philippe, Inspecteur de l,Enseignement Secondaire ;

o SARRE Nahini, Professeur Certifié d,Histoire et de Géographie;
. TCHOMAKOU Codjo Thomas, professeur;

. TOLITON Bertin, Inspecteur de l,Enseignement Secondaire;
o YANSUNU David Marc Noudéhouénou, professeur;

. ZANNOUKPITI Houssou, Inspecteur de l,Enseignement Secondaire ;
r ZINSOU François Koovi Barnab é, professeur.rÿ

-N

4eh



D]

7- Ministère des Enseignements Maternel et Primaire

o Monsieur KAKE Ahoton Robert, Inspecteur de l'Enseignement Primaire.

8- Ministère des Travaux publics et des Transports
o Messieurs :

o AYADII Omonladé Hodonou Sourou facques, Ingénieur des Services

Techniques des TP ;

e BIOKOU Adéyèmi François, Administrateur des PTT;

r FOLLY Yayivi Albert, Ingénieur des Services Techniques des TP ;

o HOUNHOUI Dassi Paul, Ingénieur des Services Techniques des TP.

9- lrinictÀr.a da l'Â nr.iz.rrltr' -- do l'E'lorrnoo ol'do lq Dârlro

Mesdames :

. ADTADI Omolara, Ingénieur Agronome ;

o ADIANOHUN Clotilde Yolande, Vétérinaire, Inspecteur;

e MEDENON CAKPO Afiavi, Ingénieur d'hygiène et d'assainissement;

r SOGNONVI Victorine, Ingénieur Agronome.

Messieurs:

o AIAVON Ayi Yves Césaire, Ingénieur de la Statistique ;

o ALAMON Yessifou, Administrateur ;

o FANDE fean Dodii, Ingénieur du Développement Rural;

o GNITASSOUNDénagnon,lngénieurAgronome;

o GOUNOU Evariste, Docteur Ingénieur Agronome ;

o KOTOMALE Hilaire, Ingénieur Agronome ;

r OUAKE foseph, Ingénieur Agronome ;

. YAÏ Kégnidé, Vétérinaire, Inspecteur.

10- Ministère de l'Urbanisme. de l'Habitat et de l'Assainissement

r Madame SODf O BaI Solange Gilberte Agathe, Ingénieur de la Planification.

Messieurs:

r ALLADASSI Thomas, Ingénieur des Services Techniques des TP;

a

5

€F

KPEDOTOSSI Hippolyte, Architecte



D]

a

t1- Ministère de la Communication et des Technologies de
l'Information et de la Communication

Madame DOSSOU-GBETE Patricia Marie France, Ingénieur de Radiodiffusion et

Télévision.

Messieurs:

r AGOSSOU ATINHUNKPINDA Comlan Claude, fournaliste;
o DESOUZA Noël Christian Thomas, fournaliste;

o GBENOU Maximien, Journaliste;

o MIGAN Iustin Roger Dossou, f ournaliste ;

o ZOSSOU Mahoutin Francis, Journaliste.

12- Ministère de l'Intérieur. de la Sécurité Publique et des Cultes

o Madame ADE Colette, Administrateur Civil.

13- Ministère de l'Industrie. du Commerce et des Petites et Moyennes
Entreprises

r Madame CHITOU Silifatou Abèbi fuliette, Administrateur des Services Financiers ;

Messieurs:

. AGBOIGBA Raymond Hector, Ingénieur en technologie chimique ;

r BADA Augustin, Administrateur des entreprises ;

o CHIDIKOFAN Léandre Yves Césaire, Administrateur des entreprises ;

o PRODIINOTHOChaTIes, Economiste Planificateur;

o TIDIANI Chakirou, Administrateur du Commerce.

o YAROU Dabou, Administrateur des Services Financiers.

Ministère Chargé de l'Evaluation des Politiques Publiques. de la
Promotion de Ia Bonne Gouvernance et du Dialosue Social

14-

6

Messieurs :

o GBEDEY Nani Martin, Economiste-Financier ;

r HOUSSOU-FREJUS Théodore Kudio, Administrateur Civil; r

r KPOLEDII Comlanvi, Administrateur des Services Financiers ; /-
ê{

I

@



ol

. MISSEGBETCHE Amoussou Damase, Ingénieur de la Planification;

o NASSIROU Agnidé Taoficki, Economiste de développement.

15- Ministère de la leunesse. des Sports et Loisirs

Messieurs :

. CHALLA Daman, Administrateur;

o SAGBO ZANOUN Cosme, Administrateur des Services Financiers.

Article 3 : Le présent décret sera eruegistré et publié au journal officiel.

Fait à Cotonou, le 09 juillet 2o75

Par le Président de la République,
Chefde l'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand - Maître de l'Ordre National du Bénin.

La Grande Chancelière de
l'Ordre National du Bénin,

Ampliations:pR4-AN4-ccz-csz-HCl 2-HAACz-cESz-MINISTERES26-ccoNBzo-scc4-
DEPARTEMENTS 12 . DPE - CC- INSAE3- IGE -CSM - DCCT3 - BN - DAN_ ONIP3 - UNB- FASJEP- ENA3 -
IoRB2-INTERESSESSE.

7ON

Dr. Boni YAYI

I


